contribuições patronais (CP Patronal), contribuições dos segurados (CP Segurados) e multas por 

descumprimento de obrigações acessórias (MULDI PREV), abrangendo o período de 01/01/2009 a 

30/12/2010.

O valor total dos débitos previdenciários em questão, atualizado até a 

presente data, perfaz a quantia de R$ 9.168.566,48 (nove milhões, cento e sessenta e oito mil, 

quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos). Importante salientar que, no curso do 

processo administrativo que visava a impugnação desses autos de infração, as impugnações e 

recursos foram rejeitados, marcando o fim da fase contenciosa administrativa e tornando o débito

[...]

Fica o Poder Executivo autorizado a liquidar e parcelar, junto à Secretaria da Receita Federal 
do Brasil ou ao órgão federal competente, a dívida previdenciária do Município de Diadema, apurada e 
consolidada pela Delegacia da Receita Federal do Brasil, no montante atualizado de R$ 9.168.566,48 
(nove milhões, cento e sessenta e oito mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito 
centavos), nos termos da legislação federal aplicável e das condições estabelecidas nesta Lei.

§ 1º. A dívida mencionada no caput deste artigo compreende todas as contribuições previdenciárias e 
multas de ofício decorrentes de autuações fiscais, bem como quaisquer outros encargos e acréscimos